
  

 

 

 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
30 листопада 2023 року                 м. Біляївка                               №1167-43/VІІІ 

 

 

Про внесення змін до рішення виконкому Біляївської міської ради від 03 

червня 2022 року №150 «Про Програму національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді Біляївської міської територіальної громади на 

2022-2025 роки»  

 

Керуючись  пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення виконкому Біляївської міської ради від  03 червня 

2022 року №150 «Про Програму національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді Біляївської міської територіальної громади на 2022-2025 роки», виклавши 

її в редакції, що додається. 

 

2.   Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти,  охорони здоров’я, соціального захисту, культури, спорту та у 

справах молоді (голова комісії – Бондаренко Лілія). 

 

 

Біляївський міський голова                                               Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          



  

                                                                    Додаток 

                                                                    до рішення виконавчого комітету 

                                                                    Біляївської міської ради 

                                                                    від 03 червня 2022 року №150   

                                                                     

в редакції рішення Біляївської  міської ради 

№1167-43/VІІІ від 30 листопада 2023 року 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді Біляївської міської територіальної громади  

на 2022-2025 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Біляївка 

2022 рік 

 



  

Паспорт  Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

Біляївської міської територіальної громади» 

 на 2022-2025 роки 

 

Ініціатор розроблення 

програми 

Управління освіти Біляївської міської ради 

  

  

Розробник програми Управління освіти  Біляївської міської ради 

 

Співрозробник програми Молодіжна рада Біляївської міської ради   

 

Відповідальний виконавець 

програми 

Управління освіти  Біляївської міської ради 

 

 

Учасники Програми    

                            

 

Управління освіти Біляївської міської ради.   

 

Термін реалізації програми 

 

2022-2025 роки 

 

 

 

 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідний для 

реалізації програми,  

всього (тис.грн.) 

у тому числі: 

кошти державного бюджету 

(тис.грн.)  

кошти обласного бюджету   

(тис.грн.)                                                  

 

 

 

 285  тис.грн. 

 

 

 

 

0 тис. грн. 

 

0 тис.грн. 

кошти  бюджету громади 

(тис.грн.) 
 

 285  тис. грн. 

кошти інших джерел 

(тис.грн.) 

 

  0   тис.грн. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

1. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована  Програма 

  

 Програма  національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

Біляївської міської територіальної громади на 2022-2025 роки (далі – Програма) 

базується на основі принципів національної самобутності українського народу, 

його консолідації навколо спільного майбутнього, національної державності 

українського народу, захисту незалежності, територіальної  цілісності України 

та формування спільних ціннисних орієнтацій через участь у процесі розбудови 

Української держави. 

 Програма національно-патріотичного виховання потребує міжгалузевої 

взаємодії та передбачає заходи з урахуванням учасників таких вікових 

категорій: діти віком від 6 до 14 років, молодь від 14 до 35 років. 

 Проблеми, які потребують  розв’язання: 

- налагодження ефективного системного механізму формування й реалізації  

державної політики у сфері національно-патріотичного виховання; 

- несистемний характер формування української ідентичності, громадянскості 

та  національно-патріотичної  свідомості  громадян України; 

- недостатній розвиток громадянсько-патріотичного, військово-патріотичного 

та духовно-морального виховання на основі суспільно-державних 

(національних) цінностей; 

- недостатній рівень охоплення населення, зокрема дітей та молоді, проектами 

та заходами із національно-патріотичного виховання; 

- низький рівень впровадження вже існуючих механізмів розвитку національно-

патріотичного виховання в умовах децентралізації; 

- нерозвиненість інститутів громадянського суспільства у сфері національно-

патріотичного виховання; 

- недостатній рівень поінформованості населення про зміст, завдання, форми 

реалізації державної політики у сфері національно-патріотичного виховання та 

їх (зокрема дітей та молоді) можливостей у цій сфері; 

- низький рівень поінформованості населення про зміст, завдання і ціннісні 

орієнтири діяльності громадських організацій національно-патріотичного 

спрямування. 

 

 Отже існує потреба у впровадженні цілісної політики у сфері 

національно-патріотичного виховання щодо української громадянської 

ідентичності, що сприятиме єдності та консолідації українського суспільства. 

 Програма передбачає забезпечення комплексної, системної і 

цілеспрямованої діяльності органів місцевого самоврядування, громадських 

організацій, сім’ї, закладів освіти, інших соціальних інститутів щодо 

формування у молодого покоління високої патріотичної свідомості, любові до 

Батьківщини, турботи про благо свого народу, готовності до виконання 

громадянського і конституційного обов’язку із захисту національних інтересів, 

цілісності, незалежності України, спияння становленню її як правової, 

демократичної держави. 

 

 



  

2. Мета Програми 

 

 Метою Програми є створення та розвиток регіональної комплексної 

системи національно-патріотичного виховання шляхом формування та 

утвердження української громадянської ідентичності на основі єдиних 

суспільно-державних (національних) цінностей (самобутність, воля, соборність, 

єдність, гідність) і загальнолюдських цінностей, принципів любові і гордості за 

власну державу, її історію, мову, здобутки та досягнення у сфері культури, 

науки, спорту; усвідомлення громадянського обов’язку, спрямованого на 

розвиток успішної країни та забезпечення власного благополуччя. 

 

  

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем, обсягів та 

джерел фінансування, строки виконання Програми 

 

  З метою раціонального використання ресурсів Програма передбачає 

концентрацію зусиль за такими  пріритетами: 

 

 Пріоритет 1. Формування української громадянської ідентичності 
(здійснення заходів, спрямованих на впровадження та утвердження суспільно-

державних (національних) цінностей (самобутність, воля, соборність, єдність, 

гідність), розвитку громадянської (національної) ідентичності жителів громади. 

 Пріоритет планується реалізовувати за такими напрямами: 

 - підвищення ролі української мови як національної цінності; 

 - популяризація та збереження історичної, духовно-культурної спадщини; 

розвиток духовності і моральності у суспільстві; 

 - сприяння утвердженню цінності сім’ї та активне залучення до процесу 

національно-патріотичного виховання; 

 - запобігання та профілактика негативних проявів поведінки, злочинності, 

наркоманії, алкоголізму серед дітей та молоді шляхом залучення дітей і молоді 

до участі у заходах із національно-патріотичного виховання; 

 - забезпечення проведення заходів національно-патріотичного 

спрямування, у тому числі приурочених до державних свят; 

 - залучення до  процесів національно-патріотичного виховання  ветеранів 

АТО, ООС, учасників військових дій проти збройної агресії російської 

федерації на території України; 

 - підвищення рівня знань про видатних діячів українського 

державотворення, борців за незалежність України; 

 - сприяння інформуванню про обов’язки і права громадянина задля 

підвищення правової культури українського суспільства. 

 

 Пріоритет 2.  Військово-патріотичне виховання (здійснення заходів, 

спрямованих на підтримку національної безпеки, громадського сприяння 

обороні України та підвищення престижу  військової служби). 

 Пріоритет планується реалізувати за такими напрямами: 



  

 - підвищення престижу військової служби через проєкти (заходи) 

національно-патріотичного виховання; 

 - поглиблення розуміння і підтримки жителями громади державної 

політики на основі українських національних цінностей і традицій; 

 - збільшення чисельності громадян (зокрема молоді), готових до 

виконання обов’язку із захисту незалежності та територіальної цілісності 

України. 

 

 Пріоритет 3. Формування методичних засад національно-

патріотичного виховання  (здійснення заходів, спрямованих на розвиток 

комплексної та цілісної політики у сфері національно-патріотичного виховання  

у громаді, що відповідає загально державницьким засадам). 

 Пріоритет планується реалізувати за такими  напрямами: 

- підвищення рівня набуття компетентностей особами, які працюють у 

сфері національно-патріотичного виховання, або долучаються до 

впровадження державної політики в цій сфері; 

- включення проблематики національно-патріотичного виховання до  

планів  закладів освіти. 

  

 Пріоритет 4. Підтримка та співпраця органів місцевого 

самоврядування з інститутами громадянського суспільства щодо 

національно-патріотичного виховання. 

 Пріоритет  планується реалізувати за такими напрямами: 

 - сприяння залученню національно-патріотичної активної молоді до 

діяльності органів місцевого самоврядування; 

 - залучення громадських організацій до реалізації заходів і програм, 

спрямованих на національно-патріотичне виховання, діяльність яких відповідає 

цій Програмі. 

 

  

 Видатки на виконання Програми здійснюватимуться  за рахунок коштів 

місцевого бюджету та інших, не заборонених законодавством, джерел. 

 Обсяг видатків, необхідних на виконання Програми, визначається щороку 

з урахуванням можливостей  місцевого бюджету під час формування його 

показників. 

 

 Прогнозовані обсяги та джерела фінансування Програми протягом 2022-

2025 років наведені у додатку 1 до Програми. 

 Термін виконання Програми: з 2021 до 2025 року. 

 

 

3. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

 Завдання і заходи Програми, спрямовані на  розв’язання проблем та 

досягнення мети Програми, наведені у додатку  2 до Програми. 

 



  

  

5. Очікувані результати, ефективність Програми 

 

 Виконання Програми дасть змогу: 

 - збільшити чисельність молоді, залученої до проєктів (заходів) 

національно-патріотичного виховання шляхом налагодження системної 

освітньої, виховної інформаційної роботи, проведення заходів у громаді за 

участі організацій, установ національно-патріотичного спрямування, 

громадських активістів, волонтерів; 

 Створити систему підготовки активістів, волонтерів, що займаються 

питаннями національно-патріотичного виховання дітей та молоді. 

  

  

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми, 

цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів здійснює 

відповідальний виконавець протягом усього строку реалізації  Програми у 

межах визначених бюджетних призначень. 

Щорічний та підсумковий звіти про результати виконання Програми 

виносяться на розгляд Біляївської міської ради. 

. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 



  

       

  Додаток 1                                                                    

до Програми національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді Біляївської міської 

територіальної громади на 2022-2025 роки 

  

    

    

    

       
Ресурсне забезпечення   

  Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді Біляївської 

міської територіальної громади на 2022-2025 роки 

  

       

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Обсяги ресурсів по роках 
Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 

 2022 рік, 

тис.грн. 

2023 рік, 

тис.грн. 

2024 рік, 

тис.грн. 

2025 рік, 

тис.грн. 

 Обсяг ресурсів, всього, у 

тому числі: 
            85,00                 100,00           100,00                -              285,00    

 
державний бюджет                  -                          -                    -                  -                     -      

 обласний бюджет                   -                          -                    -                  -                     -      

 бюджет Біляївської МТГ             85,00                 100,00           100,00                -              285,00    

 кошти інших джерел                  -                          -                    -                  -                     -      

 
        

 

 

 

 

          



  

          

      

Додаток 2 

      
до Програми національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді Біляївської 

міської територіальної громади на 2022-

2025 роки 
      

      

      

          Напрями та заходи Програми національно-патріотичного виховання дітей  та молоді  Біляївської міської територіальної громади на 2022-

2025 роки 

          

Перелік заходів програми 

Строк 

виконанн

я заходу 

(роки) 

Виконавці 

Джерела 

фінансуванн

я 

Прогнозні обсяги фінансування (тис.грн.) 

Очікуваний результат 
у тому числі за роками 

Всього 2022 2023 2024 2025 

2 3 4 6 7 10 11 12 13 14 

І. Формування української громадянської ідентичності 

1.1. Організація заходів з 

відзначення пам'ятних дат та 

ювілеїв (День Соборності 

України, День Єдності України, 

День пам'яті Героїв Небесної 

Сотні, День пам'яті та 

примирення та День перемоги 

над нацизмом у Другій світовій 

війні, День Незалежності 

України, День Прапора, День 

захисника України, День 

Гідності та Свободи, День 

пам'яті жертв Голодоморів та ін.) 

2022-2025 Управління освіти. 

Управління культури, 

молоді, спорту та 

туризму. 

Усього 30,0 0,0 20,0 10,0 0,0 Підвищення рівня 

громадянських 

компетентностей молоді, 

утвердження у 

свідомості і почуттях 

особистості 

патріотичних цінностей, 

переконань, і поваги до 

культурного та 

історичного минулого 

України. Підвищення 

рівня зацікавленості та 

обізнаності молоді щодо  

духовно-культурної 

спадщини України та 

рідного краю 

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - бюджет 

громади 
30,0 0,0 20,0 10,0 0,0 

- інші 

джерела 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Участь делегацій молоді  в 2022-2025 Управління освіти. Усього 20,0 0,0 10,0 10,0 0,0 



  

обласних та всеукраїнськиї 

національно-патріотичних 

заходах (ярмарки, фестивалі, 

семінари т.ін.) 

Управління культури, 

молоді, спорту та 

туризму. 

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громали 
20,0 0,0 10,0 10,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Проведення заходів до Дня 

вишиванки  

2022-2025 Управління освіти. 

Управління культури, 

молоді, спорту та 

туризму. 

Усього 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюжет 

громади 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Організація та проведення 

музично-культурницьких 

проєктів, фестивалів 

національно-патріотичного 

спрямування 

2022-2025 Управління освіти. 

Управління культури, 

молоді, спорту та 

туризму. 

Усього 50,0 20,0 20,0 10,0 0,0 

державний 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-бюджет 

громади 50,0 20,0 20,0 10,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Організація та проведення 

заходів щодо популяризації 

історії рідного краю 

(дослідження, вивчення 

діяльності видатних діячів 

української культури, просвіти 

та політики України,Одещини, 

Біляївської громади краєзнавчі 

екскурсії, квести та ін.) 

2022-2025 Управління освіти. 

Управління культури, 

молоді, спорту та 

туризму. 

Усього 50,0 20,0 20,0 10,0 0,0 

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 
50,0 20,0 20,0 10,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разом за завданням І. Усього 155,0 45,0 70,0 40,0 0,0   

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 155,0 45,0 70,0 40,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ІІ. Упорядкування та вдосконалення системи військово-патріотичного виховання 

2.1. Організація заходів 

патріотичного спрямування  у 

закладах освіти громади: зустрічі 

з ветеранами АТО/ООС, 

учасниками військових дій проти 

збройної агресії російської 

федерації на території України, 

курс з тактичної медицини, 

тематичні заходи, тощо. 

2022-2025 Управління освіти Усього 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 Удосконалення системи 

військово-патріотичного 

виховання дітей та 

молоді, у тому числі 

підвищення теоретичних 

та практичних знань, 

умінь та навичок 

молодих людей щодо 

засад військової 

культури. Підвищення 

особистої 

відповідальності 

громадян щодо 

виконання військового 

обов'язку, набуття 

дітьми та молоддю 

первинних знань та 

навичок з першої 

медичної допомоги та 

військово-тактичної 

медицини, профілактики 

правопорушень, 

негативних явищ у 

суспільстві. 

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 
10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Проведення  навчань, 

таборувань, теренових ігор за 

програмою патріотичного 

виховання молоді. 

2022-2025 Управління освіти. 

Управління культури, 

молоді, спорту та 

туризму. 

Усього 40,0 10,0 20,0 10,0 0,0 

державний 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 40,0 10,0 20,0 10,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Організація роботи 

міжшкільних ресурсних центрів, 

що забезпечують викладання 

предмета "Захист України" 

2022-2025 Управління освіти Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

державний 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 60,0 0,0 10,0 50,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

державний 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

бюджет 

громади 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Усього 110,0 20,0 30,0 60,0 0,0   

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 110,0 20,0 30,0 60,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ІІІ. Організація та координація інформаційно-просвітницької роботи у сфері національно-патріотичного виховання 

3.1. Організація проведення 

навчальних семінарів, круглих 

столів, конференцій, навчально-

тренувальних зборів та інших 

заходів за тематикою 

національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді 

2022-2025 Управління освіти. 

Управління культури, 

молоді, спорту та 

туризму. 

Усього 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 Створення 

інформаційно-

методичної бази кращих 

практик щодо 

здійснення ефективної 

діяльності у напрямку 

національно-

патріотичного виховання 

дітей та молоді 

державний 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.Створення та організація 

роботи проєкту "Клуб-лекторій 

духовно-патріотичного 

виховання" у формах online та 

offline, з залученням місцевих 

ЗМІ та Інтернет-ресурсів 

2022-2025 Управління освіти. 

Управління культури, 

молоді, спорту та 

туризму. 

Усього 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Створення та 

розповсюдження матеріалів 

національно-патріотичної 

направленості (збірники статей, 

методичні посібники та ін.) 

2021-2024 Управління освіти. 

Управління культури, 

молоді, спорту та 

туризму. 

Усього 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 



  

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Усього 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0   

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

IV. Підтримка та співпраця органів місцевого самоврядування з інститутами громадянського суспільства щодо національно-патріотичного виховання 

4.1. Створення та організація 

роботи Координаційної ради з 

національно-патріотичного 

виховання 

2022-2025 Управління освіти Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Створення умов для 

скоординованої 

співпраці та 

напрацювання спільного 

бачення представників 

органів влади, закладів, 

підприємств, установ та 

інститутів  

державний 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Створення системи 

шефських зв'язків військових 

частин і вищих військових 

навчальних закладів з закладами 

освіти, в яких проводиться 

допризовна підготовка, взаємодії 

з ветеранськими та іншими 

громадськими організаціями 

патріотичного спрямування.  

2022-2025 Управління освіти, Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Усього 285,0 85,0 100,0 100,0 0,0   



  

державний 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

громади 
285,0 85,0 100,0 100,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


